Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении редакторов электронных таблиц, текстовых
редакторов, а также среды программирования языков единого

государственного экзамена по информатике и ИКТ
в компьютерной форме (КЕГЭ)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», утвержденным приказом Министерства

просвещения России и Рособрнадзора от 07. 11. 2018 №190/1512«Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»

(зарегистрирован в Минюсте России 10 декабря 2018г., регистрационный

номер 52952), письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования (Рособрнадзор) от 28 января 2021 г. №10-21, в целях

обеспечения  проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2021 году,

приказываю:

 1. Утвердить перечень редакторов электронных таблиц, текстовых

редакторов, а также среды программирования языков для проведения

единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной

форме (далее-КЕГЭ) согласно приложению.

 2. Отделу общего образования (Тен Л.Б.) направить настоящий

приказ руководителям органов местного самоуправления в сфере

образования Республики Саха (Якутия), государственных образовательных

организаций.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.П.Любимову.

Абрамова Т.С. 61511, 506911